２１－６  教育研究評議会議事概要

日 時 平成２１年１０月２１日（水）１３：３０～１４：１０

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 内田学長

    後藤，野村，鈴木，松岡、坂口，加納，畑中，登

櫻谷，井口，上垣，丹保，駒田，滝，小林（英），田中，佐藤，代理〔小林（一）〕，

竹田，花見

◎ 学長から，開学６０周年記念式典等への各部局のご協力について，謝辞があった。

◎ 学長から，小林工学研究科長（新評議員）の紹介があった。

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した 21-５教育研究評議会議事概要については，配付資

料のとおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１．国立大学法人三重大学教育学部附属学校園特別教員に関する規程の一部改正について

総務部長から，国立大学法人三重大学教育学部附属学校園特別教員に関する規程の一部

改正について，「資料１」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，役

員会に諮ることとした。

２．審査委員会の設置について

    本件については，「配布資料」に基づき審議の結果，審査委員会の設置が承認された。

その後，審査委員会委員の組織について，「配布資料」に基づき審議の結果，承認された。

 ３．その他

    な  し

Ⅱ 報告事項

 １．平成２１年度三重大学マネジメントセミナーの開催について

    後藤理事から，平成２１年度三重大学マネジメントセミナーの開催について，「資料２」

に基づき報告があった。

 ２．海外大学との協定の締結について

   ・アジア工科大学院（タイ）との学生交流協定について

 松岡理事から，アジア工科大学院（タイ）との学生交流協定の締結について，「資料

３」に基づき報告があった。

 ３．平成２１年度三重大学全学ＦＤの開催について

    野村理事から，平成２１年度三重大学全学ＦＤの開催について，「資料４」に基づき

報告があった。

  ４．工学部学生の懲戒処分期間の満了について

 工学部長から，９月１５日の教育研究評議会において有期停学処分を科した学生につい

て，停学期間が満了した旨の報告があった。

 ５．その他

    な  し